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18.22 Ventes de matériel et d'outillage agricoles, par province et par groupe principal, 1972-75 

Province et groupe principal 

Province 
Provinces de l'Atlantique 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 

Total 

Groupe principal 
Tracteurs de ferme 
Charrues 
Machines à labourer, à sarcler 

et à désherber 
Machines à planter, à ensemencer 

et à fertiliser 
Machines pour la fenaison 
Machines pour la récolte 
Machines pour la préparation des 

récoltes pour le marché ou la consommation 
Voitures, caisseset traîneaux de ferme 
Outillage de grange 
Machineset matériel laitiers 
Matériel de pulvérisation et de poudrage 
Pompes, matériel d'irrigation et 

matériel agricole divers 

1972 
S milliers 

11.033 
56,559 

114,712 
38,003 

101,111 
86,693 
12,134 

420,245 

162,691 
11,519 

26,094 

17,957 
29,663 
78,162 

23,682 
15,848 
16,712 
11,631 
2,887 

23,401 

1973 
S milliers 

14,184 
67,343 

142,149 
60,971 

143,602 
130,073 

15,544 

573,866 

212,492 
12,192 

40,769 

23,638 
41,489 

114,074 

33,436 
23,901 
22,864 
12,857 
4,430 

31,722 

1974 
S milliers 

17,918 
84,821 

173,663 
76.839 

175,653 
163.604 
21.199 

713,696 

256,573 
16,550 

56,414 

31,106 
49,444 

126,162 

43,166 
29.101 
30.501 
16,120 
6,540 

52,019 

1975 
S milliers 

23,062 
108,559 
214,763 
106,442 
262,116 
226,734 

24,623 

966,299 

373,341 
23,448 

80,530 

39,467 
64,987 

181,765 

50,399 
35,639 
30,324 
18,973 
10,270 

57,156 

18.23 Ventes de machines et de matériel de construction neufs, par groupe de produits, 1972-74 

Groupe de produits 1974 

Unités 
nombre 

2,502 
1,373 
2,245 

807 
132 

584 
415 
193 

123 
637 

1.367 

1.243 
272 

204 
920 
588 

5.011 
1.768 
1.437 

158 

Valeur 
S milliers 

127,817 
25,094 
93,752 

2,837 
13,525 

45,391 
30.438 

971 

1.884 
24.858 
28.900 

3.342 
3.904 

2.763 
9.305 
5.354 
3.622 

980 
9.061 
7.196 

24.248 

55.639 
260.211 

Unités 
nombre 

3.016 
1.940 
2.775 

1.925 
183 

300 
711 
535 
172 

251 
745 

1.982 

1.426 
318 

306 
1.143 

8.362 
1.918 
1.691 

204 

Valeur 
S milliers 

148,271 
32.964 

123.830 

5.124 
19.382 

43.556 
60.011 
37.122 

813 

2.971 
31.566 
48.344 

3.308 
6.161 

3.327 
12.620 

6.643 
1.241 

11,729 
9.152 

21.719 

98.205 
330.868 

Unités 
nombre 

2.956 
2.270 
2.786 

3.040 
196 

354 
906 
615 
154 

11 
326 
714 

2.180 

1.714 
341 

317 
1.212 
1.104 
9.142 
1.739 
2.177 

333 

Valeur 
S mtllters 

161.989 
44.105 

136.125 

10,157 
24,123 

57,027 
87.275 
48.907 

749 
496 

3.295 
32.901 
59.243 

5.300 
8,546 

4,860 
15,313 
15,357 
7,536 
1,691 

16,149 
13,222 
31,742 

109,387 
420,484 

Tracteurs sur chenilles 
Tracteurs sur pneus 
Chargeusesà benne frontale, sur pneus 
Accessoires pour tracteurs et 

chargeusesà benne frontale 
Décape uses 
Véhicules de transport tout terrain, 

pour gros travaux 
Bxcavatriceset grues sur chenilles 
Excavatrices et grues sur pneus 
Accessoiresd'excavatriceset de grues 
Grues à lour ei à tour grimpante 
Excavateurs de tranchées et de fossés 
Niveleuses automotrices 
Débusqueuses 
Compacteurs et rouleaux compresseurs 

vibrants, à conduite manuelle 
Compacteurs vibrants 
Compacteurset rouleaux compresseurs 

statiques, automoteurs 
Compresseurs d'air 
Foreuses de roc 
Pompes de chantier 
Outillage de chantier (manuel) 
Machines pour le béton 
Matériel d'asphaltage 
Matériel de traitement des granulats 
Tous autres types de machines et accessoires 

pour la construction 
Toutes pièces de rechange et pièces usables 

Total 

18.24 

Province 

811,434 

Ventes de moteurs diesels, par province, 1972-75 

Unités' 

1972 1973 

1.067.794 

1974 

1.315.979 

1975 

Provinces de l'Atlantique 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Canada 

'Moteurs d'une puissance de 0--100. 

1.345 
3.924 
4.925 

893 
681 

1.592 
3.469 

16.829 

401 hpel plus 

2,150 
4,337 
6,394 
1,068 

648 
2,300 
3,890 

20,787 

2,031 
5,456 
6,530 
1,064 
1,249 
3,798 
4,387 

24,515 

1,720 
4,243 
4,834 
1,013 
1,339 
2,692 
3,487 

19,328 


