18.22 Ventes de matériel et d'outillage agricoles, par province et par groupe principal, 1972-75

Province et groupe principal	1972 Smilliers	\$ milliers	1974 Smilliers	1975 Smilliers
Province				
Provinces de l'Atlantique	11,033	14,184	17,918	23,062
Quebec	56,559	67,343	84,821	108,559
Ontario	114,712	142,149	173,663	214,763
Manitoba	38,003	60,971	76,839	106,442
Saskatchewan	101,111	143,602	175,653	262,116
Alberta	86,693	130,073	163,604	226,734
Colombie-Britannique	12.134	15,544	21,199	24,623
Total	420,245	573,866	713,696	966,299
Groupe principal				
Tracteurs de ferme	162,691	212,492	256,573	373,341
Charrues	11,519	12,192	16,550	23,448
Machines à labourer, à sarcler				3,000
et å desherber	26,094	40,769	56,414	80,530
Machines à planter, à ensemencer				10.3
et à fertiliser	17,957	23,638	31,106	39,467
Machines pour la fenaison	29,663	41,489	49,444	64,987
Machines pour la récolte	78,162	114,074	126,162	181,765
Machines pour la préparation des				
récoltes pour le marché ou la consommation	23,682	33,436	43,166	50,399
Voitures, caisses et traineaux de ferme	15,848	23,901	29,101	35,639
Outillage de grange	16,712	22,864	30,501	30,324
Machines et matériel laitiers	11,631	12,857	16,120	18,973
Matériel de pulvérisation et de poudrage	2.887	4,430	6,540	10,270
Pompes, matériel d'irrigation et				
matériel agricole divers	23,401	31,722	52,019	57,156

18.23 Ventes de machines et de matériel de construction neufs, par groupe de produits, 1972-74

Groupe de produits	1972		1973		1974	
	Unités nombre	Valeur \$ milliers	Unités nombre	Valeur \$ milliers	Unités nombre	Valeur \$ milliers
Tracteurs sur chenilles	2,502	127,817	3,016	148,271	2,956	161,989
Tracteurs sur pneus	1.373	25,094	1,940	32,964	2,270	44,105
Chargeuses à benne frontale, sur pneus Accessoires pour tracteurs et	2.245	93,752	2,775	123,830	2.786	136,125
chargeuses à benne frontale	807	2,837	1,925	5,124	3,040	10,157
Décapeuses	132	13,525	183	19,382	196	24,123
Véhicules de transport tout terrain,	1,000					
pour gros travaux	337	20.000	300	43,556	354	57,027
Excavatrices et grues sur chenilles	584	45:391	711	60,011	906	87,275
Excavatrices et grues sur pneus	415	30,438	535	37,122	615	48,907
Accessoires d'excavatrices et de grues	193	971	172	813	154	749
Grues à tour et à tour grimpante	1.793	44.42	15	2.19.6	11	496
Excavateurs de tranchées et de fosses	123	1,884	251	2,971	326	3,295
Niveleuses automotrices	637	24,858	745	31,566	714	32,901
Debusqueuses	1.367	28,900	1.982	48,344	2,180	59,243
Compacteurs et rouleaux compresseurs						
vibrants, a conduite manuelle	1,243	3,342	1,426	3,308	1,714	5,300
Compacteurs vibrants	272	3,904	318	6.161	341	8,546
Compacteurs et rouleaux compresseurs						
statiques, automoteurs	204	2,763	306	3,327	317	4,860
Compresseurs d'air	920	9,305	1.143	12,620	1,212	15,313
Foreuses de roc	588	5,354		7.27	1,104	15,357
Pompes de chantier	5,011	3,622	8,362	6,643	9,142	7,536
Outillage de chantier (manuel)	1.768	980	1,918	1,241	1,739	1,691
Machines pour le béton	1,437	9.061	1.691	11,729	2,177	16,149
Materiel d'asphaltage	158	7,196	204	9,152	333	13,222
Matériel de traitement des granulats Tous autres types de machines et accessoires	200	24,248	131	21.719	3:1	31,742
pour la construction	206.0	55,639	119.0	98,205	1934	109,387
Toutes pièces de rechange et pièces usables		260,211	4.63	330,868	2.5	420,484
Total		811.434	1810	1.067.794	301	1,315,979

18.24 Ventes de moteurs diesels, par province, 1972-75

Province	Unités ¹						
	1972	1973	1974	1975			
Provinces de l'Atlantique Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique	1,345 3,924 4,925 893 681 1,592 3,469	2.150 4,337 6,394 1,068 648 2,300 3,890	2,031 5,456 6,530 1,064 1,249 3,798 4,387	1,720 4,243 4,834 1,013 1,339 2,692 3,487			
Canada	16.829	20,787	24.515	19,328			

^{&#}x27;Moteurs d'une puissance de 0-100 à 401 hp et plus.